T. 

a) hic in margine: haeredltaria successlo 
scriptum est. Verba vero: eodemque mo
do... praestent linea subducta sunt. 

b) in ms. Malestatl 
cl in ms. successoresve 
d) in ms. dabunt 
e) in ms. lnvlolaque 

f) in ms. artlum 
g) sequìtur verbum expunctum: lllls 
h) elus supra llneam est scriptum. 
i)·J) verba haec linea subducta sunt. 
k) in ms. Malestatl 
z) sic in ms. 

N. 109. 

Sigismundus lli rex Poloniae 
Iacobo I regi Angliae 

Varsaviae, 9 Martii, 1605. 

ob non compositum negotium Prussicum electoris Brandenburgensis se 
excusat. 
(Exempl.) 
T.K.U.A. Polen A.I1.9. 

Sigismundus III, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Litwaniae, etc., 
Serenissimo Principi ac Domino Iacobo, Dei gratia Magnae Britaniae, Fran
ciae et Hiberniae Regi, fidei defensori, consanguineo, affini et fratri no
stro charissimo, salutem et omnis felicitatis continuum incrementum. 

Serenissime Princeps, Consanguinee, Affinis et Frater Charissime. 
Cum benevolentiam atque amicitiam Serenitatis Vestrae maximi fa

ciamus, molestissimum certe nobis accidit, quod tantopere eius ... al cupiamus 
in hoc quoque negocio Prussdco Illustrissimi Principis, Domini Marchionis 
et Electoris Brandeburgensis, cognati et affinis nostri charissimi, quod 
tantopere Serenitas Vestra per litteras legatosque Serenissimi Daniae Re
gis, vicini et amici nostri charissimi, nobis commendat, nondum declarare 
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potueramus. Quamvis quod ad voluntatem quidem nostram in eo illi 
gratificandi attinet, confirmare possimus neque Serenitati Vestrae, neque 
Illustrissimo Principi Marchioni, neque negocio ipsi non defuisse. Iniqui
tas quaedam temporum cum huiusmodi difficultates quaedam Comitiis 
hisce obiecisset, et nihil omnino in Comitiis bisce constitui potuerit, eius 
quoque negocii constituendi omnem conatum novum sustulit. Quod reli
quum tamen a nobis expeotari potest, omni corte studio in id incumbemus, 
ut postea saltem pro communi aequitate ex utriusque partis commodo 
quam primum explicari possit, omninoque eas etiam rationes cum Sena
toribus investigare non intermittemus, quibus vel ante futura Comitia 
adhuc definiri negocium possit. Quod ut certo sibi Serenitas Vestra de 
nobis polliceatur, omni re a Serenitate Vestra petimus eidemque omnium 
rerum felices successus precamur. Datum in regia nostra Warssaviae die 
9 mensis Martii anno Domini 1605. 

a) verbum ob lacerationem chartae non legitur. 

Sigismundus III rex Poloniae 
Christiano IV regi Daniae